

# Verksamhetsberättelse, TangoJamt 2022

Årsmötet hölls den 21 mars 2022. Ylva Gruen valdes som ordförande (nyval på 2 år) och Sara Ekholm som ny ledamot (nyval på två år). Robert Ingvarsson, Kristina Seling och Björn Norell har ett år kvar på sina mandat. Björn Norell kvarstår som kassör, Robert Ingvarsson valdes till vice ordförande och rollen som sekreterare har roterats inom styrelsen under året.

Under årsmötet togs ett första beslut på att anta nya stadgar, något som sedan bekräftades på föreningsmöte i november. Under året har en arbetsgrupp jobbat vidare med de nya stadgarna, och vid föreningsmötet togs även ett första beslut på att anta arbetsgruppens uppdaterade förslag, vilket förväntas bekräftas på årsmötet 2023.

Under 2022 har vi, efter en lång tid med pandemi, äntligen kunnat börja dansa mer live och ha icke-digitala aktiviteter. Vi har under året haft flera arbetsgrupper som ansvarat för de olika delarna i TangoJamts verksamhet – här följer en kort sammanfattning av året från de olika grupperna:

## Milonga

Vi hade 3 milongor på Ecocafeet på våren och en nationaldagmilonga på Jamtli, som besöktes av 15-20 personer per gång. I juni hade vi kurshelg och hade då en milonga på Tingshuset med ett 20-tal dansare. I augusti hade vi en grillmilonga i Kristina Selings och Matz Norrmans trädgård, dit kom ungefär 25 personer. På hösten hade vi 4 milongor på Ecocafeet med 15-20 deltagare per gång. På Tingshuset hade vi en julmilonga med runt 25 dansare.

## DJ-gruppen

DJ-gruppen består av flera tangojamtare, där några ganska ofta spelar på våra milongor och några andra är under "uppstart". Under 2022 hade gruppen ett möte med allmän diskussion kring bärande teman att tänka på när man dj:ar.

## Praktika

Under året har vi varit på Danskompaniet och på Tingshuset. Under våren hade vi 12 praktikor på måndagar på Danskompaniet och några på torsdagar på Tingshuset. I snitt deltog ca 10 personer. På höstterminen fick vi inte vara på Tingshuset, utan hade inledningsvis praktikor på Danskompaniet och i en av ABF:s lokaler på Körfältet. Ambitionen var att erbjuda två praktikor i veckan, varav den ena skulle ha en ledarledd inledning. Tyvärr var det väldigt få deltagare på bägge praktikorna så vi valde i mitten av terminen att ha endast en praktika, den på Danskompaniet. Det blev endast vid några tillfällen som det blev en ledarledd inledning, framförallt p.g.a. organisatoriska svårigheter.

## **Festival**

Då våren 2022 fortfarande såg mycket osäker ut på grund av pandemin, togs beslut om att uppskjuta festivalen ett år till.

## **Kurser**

I juni arrangerades en kurshelg med Dulce Laura och Adrian Ferreyra, i anslutning till denna anordnade vi två teknikkurser med samma lärare, samt en prova-på för personer som inte tidigare provat dansa tango.

Under hösten har Bengt Jonsson och Brita Bromée lett nybörjarkurs med högt deltagarantal. Nybörjarna har dessutom haft en egen lärarledd praktika.

## **It-stöd**

It-stöd-gruppen jobbar med att – i mån av idéer, tid och kompetens – omvärldsbevaka, ta fram och underhålla digitalt stöd till föreningens verksamhet. För närvarande handlar det i första hand om en e-postlösning och en webbplats. Under verksamhetsåret har gruppen i första hand lanserat den nya webbplatsen, och mot slutet av året även stöttat festivalgruppen med webbsidor inför Vinterfestivalen 2023. Dessutom har föreningens styrelse fått stöd i arbetet med att uppdatera innehållet på webbplatsen.